
  

 

 

 

 

 

   2021 

GRĪZIŅKALNA REPUBLIKA  

KOPĀ AR 

 IEVU EZERIETI 
 

 

 

  

• tikšanās 11:00 Ziedoņdārzā (pie A.Čaka pieminekļa) 

• uz trokšņainākās un raibākās Rīgas ielas 1938. gadā tiek ierīkots Ziedoņdārzs, kam vārdu dod Rīgas 

dārzu arhitekts Andrejs Zeidaks, kurš reiz teicis: ”Bez ziediem dārzs, kā bērns bez smaida, debess bez 

zvaigznēm.”   

• Grīziņkalna Republika – katram savādāka, bet mīļa. Krāsotāju iela ar vecās čugunlietuves un 

mašīnbūves rūpnīcas „ Stella” mūriem, veco pirti un krāšņāko ielas mūra namu.  

• Grīziņkalna šodienas iemītnieku lepnums ir sakoptā Mūrnieku iela. Uz tā meklēsim slaveno Rīgas 

mūrniekmeistaru Kristapa Ķergalvja un Pētera Radziņa ģimenes namus.  

• Avotu ielas dominante Sv. Pāvila baznīca, kurā iesvētīts slavenais dziedonis Ādolfs Kaktiņš. Tepat 

Pērnavas ielā bērnību pavadījusi viņa vēlākā kolēģe Milda Brehmane – Štengele. V. Ķuzes šokolādes 

fabrikas mūri: kas varēja būt labāks par V. Ķuzes šokolādes olu Lieldienās?  

• ielūkosimies Vārnu ielas republikā un iztēlosimies, kā pa Lauku, Vārnu, Zvaigžņu un citām tuvējām 

ieliņām skraidījusi ne tikai Bille, bet bērnībā arī aktrise V.Līne, komponists Imants Kalniņš un citi 

Grīziņkalna bērni.  

• kādi notikumi risinājušies 1905. gada parkā varam uzzināt no sociāldemokrāta F. Cielēna atmiņām, 

kurš rosināja šādi pārdēvēt Grīziņkalna pilsētas dārzu. 

• ekskursijas noslēgums 14:00 pie 1905.gada parka 
!!! Ekskursijā tiks izmantota audio sistēma (gidei mikrofons, klausītājiem austiņas) 

Pieteikšanās: 

•   jūsu vieta tiks rezervēta pēc līguma noslēgšanas un EUR 8 iemaksas (skolēniem, studentiem, skolotājiem – 

EUR 1) 

Atteikšanās: 

•   atsakoties no ekskursijas pēc 12.06., jūs zaudējat visu summu;  

•   iemaksāto summu iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties minētajā ekskursijā. 

Atlaides, nosacījumi: 

• skolotājiem, studentiem un skolēniem, uzrādot apliecību vai izziņu no mācību iestādes, ceļazīmes cena ir 

EUR 1;  

• vietu skaits par samazinātu cenu (EUR 1) ir ierobežots. 
 

  

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 

www.draugiem.lv/impro 

 

www.facebook.com/improcelo 

 

www.twitter.com/impro_celo 

 

 

19.06. 3 stundas EUR 8/ skolēniem, studentiem un skolotājiem – EUR 1 


